2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от_________________ №__________

г. Верхняя Салда

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                        от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Верхнесалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнесалдинского городского округа                                   М.В. Савченко
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от _________________ № __________ «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»
ПОРЯДОК

принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок устанавливает основания и процедуру принятия решений о заключении муниципальных контрактов для обеспечения нужд Верхнесалдинского городского округа, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - долгосрочные муниципальные контракты).

2. Муниципальные заказчики вправе заключать долгосрочные муниципальные контракты на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Верхнесалдинского городского округа на срок и в пределах средств, предусмотренных нормативными правовыми актами администрации Верхнесалдинского городского округа о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, принимаемыми в соответствии со                                      статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Долгосрочные муниципальные контракты, не указанные в пункте 2 настоящего Порядка, могут заключаться муниципальными заказчиками в целях реализации мероприятий, предусмотренных муниципальными программами Верхнесалдинского городского округа, на основании постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа:

1) на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями соответствующей муниципальной программы;

2) за пределами срока действия соответствующей муниципальной программы при условии непревышения годового объема средств на оплату такого муниципального контракта над объемом средств на финансирование мероприятия в последнем году реализации муниципальной программы.

4. Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа о заключении долгосрочного муниципального контракта устанавливает:

1) наименование объекта закупки;

2) планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

3) предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

4) предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам (по этапам выполненных работ, оказанных услуг).

5. Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа о заключении долгосрочного муниципального контракта, предусмотренное пунктом 4 настоящего Порядка, принимается в следующем порядке:

1) муниципальный заказчик направляет проект постановления администрации Верхнесалдинского городского округа и пояснительную записку к нему на согласование ответственному исполнителю муниципальной программы;

согласованный с ответственным исполнителем муниципальной программы проект постановления направляется первому заместителю главы администрации по экономике и финансам, заместителю главы администрации в соответствии с направлением долгосрочного муниципального контракта, в отдел по экономике администрации Верхнесалдинского городского округа и в Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского округа;

2) Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского округа в срок, не превышающий 5 рабочих дней с даты получения проекта постановления администрации Верхнесалдинского городского округа и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию соответствующего мероприятия решением Думы Верхнесалдинского городского округа о бюджете Верхнесалдинского городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период (если решение о бюджете Верхнесалдинского городского округа принимается на очередной финансовый год и плановый период);

непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта на каждый год за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в текущем финансовом году и в пределах планового периода (если решение о бюджете Верхнесалдинского городского округа принимается на очередной финансовый год и плановый период);

непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта на каждый год за пределами текущего финансового года, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию соответствующего мероприятия решением Думы Верхнесалдинского городского округа о бюджете Верхнесалдинского городского округа на текущий финансовый год (если решение о бюджете Верхнесалдинского городского округа принимается на очередной финансовый год).

6. Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа о заключении долгосрочного муниципального контракта является основанием для осуществления закупки на выполнение работ (оказание услуг), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.